W XV Sesji Rady Gminy na 15 radnych udział wzięło 15 radnych i zgodnie z art. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591) podejmowane uchwały będą prawomocne.

	Przewodniczący obrad
	Marek Nadolny 

Przewodniczący Rady Gminy 



	Miejsce odbywania Sesji
	Sala posiedzeń

Urzędu Gminy w Sicienku



	Czas trwania Sesji
	godz. 1200 – 1510



	Sekretarz obrad
	Józef Baran


	Protokolant Sesji
	Halina Błaszków


	W posiedzeniu udział wzięli radni wg załączonej listy obecności. 



	Spoza Rady Gminy udział wzięli:
	

	Zaproszeni goście:

- Sołtysi:
	Kazimierz Krasowski – radny powiatu
Zdzisław Mazur – radny powiatu
Kazimierz Kluska – sołtys Sicienka

Kazimierz Ligarzewski – sołtys Zawady 

Marek Ostrowiecki – sołtys Samsieczna



	Pracownicy Urzędu Gminy:
	Jan Wach – Wójt Gminy
Krzysztof Kula – Zastępca Wójta

Anna Karczewska – Skarbnik Gminy

Ewa Sierant - Sekretarz Gminy
Anna Rychławska – Dyrektor Biura Obsługi Szkół Samorządowych

	Radca prawny
	Wojciech Miklaszewski

	
	


Ad.1.

Otwarcia Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Marek Nadolny. Powitał przybyłych radnych, radnych powiatu bydgoskiego, sołtysów oraz wszystkie osoby obecne na Sesji. Przewodniczący na podstawie listy obecności stwierdził, iż w XV Sesji Rady Gminy Sicienko na ustawową liczbę 15 radnych uczestniczy 15 radnych, czyli wymagane quorum do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał.

LISTA OBECNOŚCI RADNYCH STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 1 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Ad.2.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad XV Sesji Rady Gminy. 

Nie zgłoszono wniosków i poprawek do projektu porządku. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt porządku. 

ZA PRZYJĘCIEM PORZĄDKU OBRAD GŁOSOWAŁO 13 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 13 RADNYCH).

Przyjęto porządek XV Sesji Rady Gminy w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum.

2. Zatwierdzenie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu XIV Sesji Rady Gminy.

4. Wybór Sekretarza Obrad.

5. Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania uchwał i wniosków.

6. Przedstawienie informacji o stanie finansów.

7. Zgłaszanie interpelacji.

8. Uchwała w sprawie przyjęcia budżetu gminy na 2004 rok.
9. Uchwała w sprawie zaciągnięcia pożyczki ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na finansowanie modernizacji kotłowni w budynku Przedszkola w Sicienku. 

10. Uchwała w sprawie zaciągnięcia pożyczki ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na finansowanie modernizacji kotłowni w budynku gminnym w Mochlu. 

11. Uchwała w sprawie przyjęcia regulaminu przyznawania jednorazowego stypendium za osiągnięcia naukowe i sportowe dzieci i młodzieży.

12. Uchwała w sprawie programu gospodarowania zasobem mieszkaniowym gminy.

13. Uchwała w sprawie ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy.

14. Uchwała w sprawie zasad zbywania mieszkań i budynków stanowiących własność komunalną Gminy Sicienko.

15. Przedstawienie sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej za 2003 rok.

16. Przedstawienie planów pracy na 2004 rok:  

a) Komisji Rewizyjnej,

b) Komisji Kultury i Spraw Obywatelskich,

c) Komisji Rozwoju Gospodarczego.

17. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje.
18. Przedstawienie informacji o pracy Wójta Gminy między Sesjami.
19. Zapytania i wolne wnioski.

20. Sprawozdanie Sekretarza Obrad.

21. Zamknięcie Sesji.

Ad.3.

Sekretarz Obrad XIV Sesji radny Andrzej Wojnowski poinformował, że nie wnosi żadnych zastrzeżeń do protokołu poprzedniej Sesji. Sekretarz przedstawił wniosek o przyjęcie protokołu bez odczytywania. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przedstawiony wniosek.

ZA PRZYJĘCIEM PROTOKOŁU XIV SESJI RADY GMINY GŁOSOWAŁO 13 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 13 RADNYCH). PROTOKÓŁ ZOSTAŁ PRZYJĘTY JEDNOGŁOŚNIE.

Ad.4.

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby obowiązki Sekretarza Obrad pełnił radny Józef Baran.
Radny wyraził zgodę na wykonywanie funkcji Sekretarza Obrad.

ZA POWIERZENIEM OBOWIĄZKÓW SEKRETARZA OBRAD RADNEMU JÓZEFOWI BARAN GŁOSOWAŁO 12 RADNYCH, 1 WSTRZYMAŁ SIĘ OD GŁOSU (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 13 RADNYCH). SEKRETARZ ZOSTAŁ WYBRANY.

Ad.5.

Sprawozdanie z wykonania uchwał i wniosków przedstawił Zastępca Wójta Gminy. 

SPRAWOZDANIE STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 2 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Ad.6.

Skarbnik Gminy przedstawiła informację o stanie finansów gminy. Na koncie podstawowym znajduje się obecnie 379.811,00 zł. Powinna wpłynąć również subwencja oświatowa, która pozwoli na wypłatę nauczycielom dodatkowego wynagrodzenia rocznego.

Radni nie przedstawili zapytań.

Ad.7.

Nie zgłoszono żadnych interpelacji.

Ad.8.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Wójta Gminy o dokonanie wprowadzenia do projektu uchwały.

Radnym przekazano projekt uchwały budżetowej po dokonaniu autopoprawek.

PROJEKT PIERWOTNEJ UCHWAŁY ORAZ INFORMACJA DOTYCZĄCA ZMIANY PROJEKTU BUDŻETU STANOWIĄ KOLEJNO ZAŁĄCZNIKI NR 3 I 4 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Wójt Gminy

Prace nad projektem budżetu oraz jego poprawką trwały do czasu posiedzeń komisji, podczas których omawiano projekt budżetu. Przedstawione zostały wówczas zmiany, jakie zaproponowano w stosunku do pierwotnego projektu. Jednakże w ostatnich dniach pojawiały się też nowe okoliczności, które powodują kolejne zmiany. Zwiększeniu o 126.000 zł ulega subwencja oświatowa. Pozwala to na zwiększenie zakresu zadań w ramach wydatków na oświatę. Można rozszerzyć omawiany podczas posiedzeń komisji zakres remontów w szkołach. Możliwe jest określenie w budżecie szacunkowych kwot na poszczególne zadania. Wykonana będzie m.in. wymiana poszycia dachowego Szkoły Podstawowej w Kruszynie– 50.000 zł. Zadanie to wraz z kilkoma innymi zgłoszone będzie jako zbiorcze prace remontowe do dofinansowania z MENiS w ramach rezerwy budżetowej. Wójt Gminy przedstawił planowane zadania w poszczególnych szkołach. Ujęte one są w części opisowej projektu budżetu na 2004 rok.
Inna projektowana zmiana wiąże się z propozycją Starostwa Powiatowego, by gmina i powiat wystąpiły z wnioskiem o dofinansowanie ze środków strukturalnych UE modernizacji drogi powiatowej na odcinku Osówiec-Wojnowo. Dofinansowanie mogłoby wynieść 75 % wartości kosztorysowej zadania. Powiat Bydgoski i Gmina Sicienko uczestniczyłaby w finansowaniu pozostałej kwoty. Szacunkowy koszt to 1 mln zł. Udział Gminy wynosiłby 50.000 zł, 200.000 zł partycypacja ze strony powiatu, i wspólnym staraniem opracowane zostałyby podkłady geodezyjne i dokumentacja techniczna inwestycji. Może być taka sytuacja, że w bieżącym roku nie uda się wykonać całkowicie tego zadania – zgromadzi się niezbędną dokumentację i złoży się wniosek. Termin realizacji będzie zależał od terminu przyznania środków pomocowych. Podjęcie takiego działania wydaje się uzasadnione, ze względu na nieduży udział finansowy gminy w porównaniu z całkowitym kosztem zadania. 

Radny Bartłomiej Michałek

Czy zaplanowane zadanie inwestycyjne wpływa na wykonanie w 2004 rok innych zaplanowanych remontów dróg?

Wójt Gminy wyjaśnił, że zostają do realizacji drogi przewidywane dotąd do remontu – Kruszyn-Dąbrówka Nowa, Trzemiętowo-Trzemiętowo Kolonia i Wojnowo-Piotrkówko-Chmielewo. Dotąd planowane drogi są gminne, a to jest zupełnie nowe zadanie na drodze powiatowej.

Radna Urszula Ruprich
Czy w projekcie budżetu przewidziane są także drobne naprawy dróg np. odcinek Mochle-Osówiec?

Wójt Gminy oświadczył, że przewidziane są środki na drobne remonty w ramach bieżącego utrzymania dróg. Poza tym są informacje, że na wymienioną drogę Mochle-Osówiec i drogę w północnej części Pawłówka będzie dofinansowanie. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Podczas omawiania projektu budżetu na posiedzeniach komisji wspominano o uruchomieniu kawiarenki internetowej w Sicienku. Nie jest to ujęte w projekcie. 

Skarbnik Gminy

Wyjaśniła, że zakupiony jest sprzęt komputerowy z ubiegłorocznych środków budżetowych. Po podłączenia stałego łącza internetowego możliwe będzie uruchomienie kawiarenki. Nie jest potrzebny remont. Zakupione zostaną jeszcze stoliki. Nie powoduje to naruszenia budżetu na bieżący rok.

Wójt Gminy dodał, że w projekcie budżetu ujęte są tylko te zadania przedstawianego podczas Komisji Rady programu utworzenia Centrum Aktywności Społecznej, w tym kawiarenki internetowej, które są przewidziane do wykonania w 2004 roku. Program obejmował kilka lat, więc nie każde zadanie znalazło odzwierciedlenie w budżecie.

Radny Józef Baran
Zwrócił się z pytaniem, czy przedstawiony podczas posiedzeń Komisji Program Centrum Aktywności Lokalnej i przewidywanych remontów został przegłosowany przez pozostałe komisje Rady?
Przewodniczący Rady Gminy 

Program przedstawiony został jako propozycja do informacji. To, co było przewidziane w 2004 roku znalazło się w projekcie budżetu. Co do lat przyszłych decyzje zapadną przy uchwalaniu budżetu na kolejne lata. Tak, więc na zasadzie informacyjnej należy traktować propozycje na rok 2005 i 2006. 
Wójt Gminy wyraził zdanie, że przyjmując projekt budżetu na 2004 rok w przedstawionej postaci, wraz z ujętą częścią zadań określonych w programie, uzgadnia się pośrednio kolejność ich realizacji. Oczywistym jest, że mogą zmieniać się szczegóły, np. kwoty przewidziane na poszczególne zadania, nadzwyczajne zdarzenia. Ale przyjmując do budżetu na bieżący rok część zadań ujętych w programie, akceptuje się program tworzenia Centrów Aktywności Lokalnej i przyjmuje się przedstawioną listę zadań, która w miarę możliwości i środków finansowych będzie konsekwentnie realizowana. 
Przewodniczący zwrócił się do radnych, czy wnoszą jeszcze jakieś zapytania do projektu budżetu. Nikt z radnych nie zgłosił pytań i wniosków w związku, z czym Przewodniczący przystąpił do przedstawienia projektu budżetu na 2004 rok. 

Przed przystąpieniem przez Przewodniczącego do przedstawienia projektu uchwały o głos poprosił radny Wojciech Rybarczyk. Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu radnemu.

Radny Wojciech Rybarczyk poinformował, że podczas posiedzenia Komisji Kultury i Spraw Obywatelskich, w której uczestniczył Prezes Stowarzyszenia Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych i Ich Rodzin przyjęto wniosek, by zwiększyć dotację na rzecz Stowarzyszenia z proponowanych pierwotnie 1.500 zł do 3.000 zł. Wniosek został uwzględniony, co znalazło odzwierciedlenie w zmienionym projekcie budżetu. Zwrócił się do radnych czy mogliby wyjść z inicjatywą zwiększenia jeszcze tych środków. Przedstawiona propozycja jest propozycją Komisji Kultury i Spraw Obywatelskich. Czy może inne Komisje wyszłyby z propozycją zwiększenia tej kwoty np. do 4.000 zł. Idea Stowarzyszenia jest słuszna. Czy można zaaprobować ten pomysł, gdyż komisja Kultury po konsultacji, postanowiła wyjść z propozycją do innych Komisji, czy miałyby chęć dofinansowania jeszcze tego Stowarzyszenia. 
Radny Bartłomiej Michałek 

Poinformował, że składa wniosek formalny, pod głosowanie, który stanowi jednocześnie propozycję poprawki do projektu budżetu, która idzie w kierunku zamrożenia środków przewidzianych na podwyżki dla pracowników – środki ujęte w 3 % podwyżce płac. Odnosząc się do wniosku przedmówcy zwrócił uwagę, że środki na rzecz Stowarzyszenia zwiększone miały zostać z rezerwy budżetowej. Czy nie można na ten cel przeznaczyć środków przewidzianych na podwyżkę wynagrodzeń dla pracowników? 
Radny Wojciech Rybarczyk

Poparł wniosek przedmówcy. Zwrócił się o modyfikację złożonego wniosku. Kwota podwyżki przewidziana w budżecie dotyczy pracowników administracji, obsługi, oświaty. Dotyczy ona wszystkich zatrudnionych. Należy dokonać rozgraniczenia. Pozostawić podwyżkę wynagrodzeń dla pracowników szkół, pracowników obsługi, np. sprzątaczek, a zamrozić podwyżki dla urzędników. Zaoszczędzone pieniądze pozwolą dofinansować cele kulturalne, działalność Stowarzyszeń i tym podobne. 
Radna Irena Mocna
Nawiązała do przekazania środków na Rzecz Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych i Ich Rodzin. Podczas posiedzenia Komisji Rewizyjnej przyjęto niższą z projektowanych kwot dotacji, ale Komisja uznaje wniosek, jeśli Komisja Kultury i Spraw Obywatelskich wnioskowała o podwyższenie do 3.000 zł. Jednocześnie podkreśliła, że wniosek został złożony po terminie, prezes Stowarzyszenia jeździł osobiście, do każdego z radnych do domu, co jest nieco dziwnym działaniem. Stanowisko Komisji Rewizyjnej jest takie, że przewidywana suma była wystarczająca i jeśli nawet następuje podwyższenie kwoty do 3.000 zł, to jest to suma wystarczająca.
Jednak ze względu na to, że propozycja ta nie była omawiana podczas posiedzeń wszystkich Komisji, był to tylko wniosek jednej komisji należałoby przegłosować ten wniosek, gdyż dla niektórych radnych jest to nowy wniosek. 
Radny Andrzej Wojnowski
Zaproponował, by zarządzona została przerwa w obradach. Nie wszyscy radni znali treść wniosków do budżetu. Podczas posiedzeń tylko jednej Komisji ustalono zmianę dofinansowania dla Stowarzyszenia. Pojawiły się nowe wnioski, które należy przedyskutować.

Radny Bartłomiej Michałek
Nawiązując do swojego wniosku dodał, że środki przewidziane na podwyżki dopełnią kwotę 3.000 zł na rzecz Stowarzyszenia. Pozwoli to zachować rezerwę budżetową. Pozostała kwota zdjęta z podwyżek może uzupełnić rezerwę lub inne drobne sprawy. Prowadzi to do oszczędności. Są to, bowiem środki, które można wydać w inny sposób. 
Radna Urszula Ruprich
Przedstawiła wniosek o odroczenie głosowania nad wnioskiem, co najmniej na czas przerwy w obradach Rady. Są to nowe sprawy. Należałoby naradzić się w Komisjach, by nie podjąć pochopnie decyzji. 

Przewodniczący Rady Gminy przyjął wniosek radnej Urszuli Ruprich i zarządził przerwę w obradach. 

przerwa w obradach 1225 – 1240
Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady i ponowił dyskusję w sprawie projektu budżetu na 2004 rok.

Radny Maciej Reszkowski
Przedstawił wniosek, by przyjąć projekt budżetu w przedstawionym brzmieniu. Nie ma potrzeby obniżać środków przewidzianych na podwyżki wynagrodzeń. Nie jest to wielka kwota. Natomiast projektowana kwota 3.000 zł jest wystarczająca dla Stowarzyszenia. Poza tym dotychczasowa praktyka wskazuje, że wprowadza się zmiany do budżetu. Jeśli uda się pozyskać jakieś środki, będzie można Stowarzyszenie dofinansować w ciągu roku budżetowego. 

Przedstawił wniosek formalny o przyjęcie budżetu w przedstawionym brzmieniu, bez dokonywania poprawek. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Są dwa wnioski:

1. Wniosek radnego Wojciecha Rybarczyka, aby nie podwyższać wynagrodzeń urzędników, 

2. Wniosek radnego Macieja Reszkowskiego o zatwierdzenie budżetu w formie przedstawionej w projekcie.

W związku z wątpliwościami radnych, co do kolejności głosowania na wniosek Przewodniczącego Radca Prawny Wojciech Miklaszewski wyjaśnił, że w pierwszej kolejności głosuje się wniosek najdalej idący. W tym przypadku był to wniosek o nie wnoszenie poprawek do budżetu. W tym momencie, kiedy wniosek zostanie przyjęty nie ma potrzeby głosowania nad wnioskiem węższym, złożonym wcześniej. Jeśli nie zostanie przyjęty wniosek złożony przez radnego Macieja Reszkowskiego, dopiero wówczas odbędzie się głosowanie nad wnioskiem o niepodwyższanie wynagrodzeń, a trzecim w kolejności – o podwyższenie środków na Stowarzyszenie z kwoty na podwyżkę wynagrodzeń, jeśli przyjęty zostanie wniosek o niepodwyższanie wynagrodzeń. 
Radny Bartłomiej Michałek

Wyjaśnił, że kwota uzyskana z niepodwyższania wynagrodzeń nie będzie przeznaczona w całości na rzecz Stowarzyszenia. Później będziemy głosowali czy ma to być 1.500 zł czy 3.000 zł. Podczas posiedzeń Komisji, Skarbnik Gminy poinformowała, że zwiększenie o 1.500 zł do kwoty 3.000 zł nastąpi z rezerwy budżetowej. Komisja to zatwierdziła. Przedstawiona propozycja ma na celu zachowanie rezerwy budżetowej, a kwotę 1.500 zł przeznaczyć ze środków przewidywanych na podwyżki wynagrodzeń. Reszta środków, która automatycznie zostałaby zaoszczędzona poszłaby na inne cele, które każdy w swojej miejscowości ma, drobne sprawy. Zależy to od wniosków Komisji, radnych. Nie można utożsamiać zniesienia podwyżek z przekazaniem pełnej kwoty na rzecz Stowarzyszenia. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Przedstawiany wcześniej wniosek radnego Michałka był czytelny i zrozumiały. Zakres wniosku nie zmienia jednak kolejności głosowań. By podwyższyć środki finansowe na rzecz Stowarzyszenia trzeba w pierwszej kolejności znaleźć źródło ich pokrycia. Dopiero po głosowaniu nad zaniechaniem podwyżek, przy przyjęciu tego wniosku zostaną zwolnione środki i dopiero wówczas można głosować nad podwyższeniem dotacji na rzecz Stowarzyszenia. 

Po wnioskowanej przerwie, kiedy Komisje omówiły swe stanowiska pojawił się wniosek jeszcze dalej idący o przyjęcie propozycji budżetu w formie przedstawionej przez Wójta Gminy. 
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek radnego Macieja Reszkowskiego w formie przedstawionej przez Wójta Gminy.

ZA PRZYJĘCIEM WNIOSKU ZŁOŻONEGO PRZEZ RADNEGO MACIEJA RESZKOWSKIEGO GŁOSOWAŁO 9 RADNYCH.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek radnego Wojciecha Rybarczyka.

ZA PRZYJĘCIEM WNIOSKU ZŁOŻONEGO PRZEZ RADNEGO WOJCIECHA RYBARCZYKA GŁOSOWAŁO 4 RADNYCH.

WIĘKSZOŚĆ GŁOSÓW UZYSKAŁ I ZOSTAŁ PRZYJĘTY WNIOSEK ZŁOŻONY PRZEZ MACIEJA RESZKOWSKIEGO O PRZYJĘCIE PROJEKTU BUDŻETU W PRZEDSTAWIONEJ PRZEZ WÓJTA GMINY FORMIE.

W związku z wynikiem głosowania nad zgłoszonymi wnioskami Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia budżetu na 2004 rok.

UCHWAŁA NR XV/79/04
RADY GMINY SICIENKO

Z DNIA 25 LUTEGO 2004 ROKU

W SPRAWIE: UCHWALENIA BUDŻETU GMINY NA 2004 ROK

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 10 RADNYCH, 4 WYRAZIŁO SPRZECIW, 1 WSTRZYMAŁ SIĘ OD GŁOSU (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 15 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA WIĘKSZOŚCIĄ GŁOSÓW.

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 5 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Przewodniczący Rady Gminy przed przystąpieniem do realizacji kolejnego punktu porządku obrad zwrócił się do zaproszonych gości – radnych powiatu bydgoskiego o przekazanie informacji o działaniach Rady Powiatu Bydgoskiego.

Zdzisław Mazur – radny powiatu bydgoskiego

Przedstawił informacje o budżecie powiatu bydgoskiego. Budżet powiatu to kwota ok. 28 mln zł. Tegoroczny budżet porównywalny jest z budżetem 2003 roku. Deficyt natomiast był w ubiegłym roku zdecydowanie niższy w porównaniu do przewidywanego obecnie. Nie jest to łatwy budżet, środki nie są wystarczające na realizację niektórych zadań. Niezbędne będzie szukanie środków pozabudżetowych. 
Radni nie przedstawili pytań.
Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji kolejnych punktów porządku obrad. 

Ad.9.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na modernizację kotłowni w Przedszkolu w Sicienku. Przewodniczący dodał, że projekt był szczegółowo omawiany podczas posiedzeń Komisji.

Przewodniczący trzech Komisji stałych Rady Gminy poinformowali, że Komisje poparły projekt uchwały.

Radni nie przedstawili żadnych wniosków i pytań.
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

UCHWAŁA NR XV/80/04
RADY GMINY SICIENKO

Z DNIA 25 LUTEGO 2004 ROKU

W SPRAWIE: ZACIĄGNIĘCIA POŻYCZKI ZE ŚRODKÓW WOJEWÓDZKIEGO FUNDUSZU OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ NA FINANSOWANIE MODERNIZACJI KOTŁOWNI W BUDYNKU PRZEDSZKOLA W SICIENKU 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 15 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 15 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA JEDNOGŁOŚNIE.

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 6 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Ad.10.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na modernizację kotłowni w budynku gminnym w Mochlu. Projekt był szczegółowo omawiany podczas posiedzeń Komisji.

Radni nie przedstawili żadnych wniosków i uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt.

UCHWAŁA NR XV/81/04
RADY GMINY SICIENKO

Z DNIA 25 LUTEGO 2004 ROKU

W SPRAWIE: ZACIĄGNIĘCIA POŻYCZKI ZE ŚRODKÓW WOJEWÓDZKIEGO FUNDUSZU OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ NA FINANSOWANIE MODERNIZACJI KOTŁOWNI W BUDYNKU GMINNYM W MOCHLU 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH, 1 WSTRZYMAŁ SIĘ OD GŁOSU (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 15 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA.

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 7 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Ad.11.
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie regulaminu stypendiów dla dzieci i młodzieży. Poinformował o dopisaniu § 7 do projektu uchwały zgodnie z wnioskami przedstawionymi na posiedzeniach Komisji. 

Radna Maria Modrakowska 

Zwróciła uwagę, że zgodnie z wnioskami Komisji Kultury i Spraw Obywatelskich zmieniono także § 2 regulaminu, w którym dodano, że stypendium przyznaje się dzieciom i młodzieży uczącej się w szkołach podstawowych i gimnazjalnych, dla których gmina Sicienko jest organem prowadzącym.

Radny Maciej Reszkowski
Poprosił o wyjaśnienie, jak przyznawane będzie stypendium za osiągnięcia w nauce, w przypadku, gdy kilku uczniów będzie spełniało kryterium przewidziane uchwałą, będzie miało równe wyniki?

Wójt Gminy wyjaśnił, że stypendium otrzyma każda z tych osób. 
Radni nie przedstawili innych wniosków i uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie proponowane poprawki. 

ZA PRZYJĘCIEM POPRAWEK W PROJEKCIE UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 15 RADNYCH.

POPRAWKI ZOSTAŁY PRZYJĘTE JEDNOGŁOŚNIE.

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt pod głosowanie. 

UCHWAŁA NR XV/82/04
RADY GMINY SICIENKO

Z DNIA 25 LUTEGO 2004 ROKU

W SPRAWIE: PRZYJĘCIA REGULAMINU PRZYZNAWANIA JEDNORAZOWEGO STYPENDIUM ZA OSIĄG-NIĘCIA DZIECI I MŁODZIEŻY W DZIEDZINIE NAUKI, KULTURY I SPORTU

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 15 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 15 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA JEDNOGŁOŚNIE.
UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 8 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.
Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę w obradach.

przerwa w obradach 1320 – 1325
Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady.

Ad.12.
Zastępca Wójta Gminy Krzysztof Kula dokonał wprowadzenia do projektów uchwał objętych pkt. 12, 13 i 14 porządku obrad. Wyjaśnił, że obowiązkiem ustawowym gminy jest uchwalenie programu gospodarowania zasobem mieszkaniowym gminy. Drugą przyczyną, która była podstawą podjęcia uchwał był fakt, że w ten sposób uporządkowana zostanie uregulowana dotąd w wielu różnych uchwałach jedna problematyka. Teraz w trzech uchwałach określony zostaje całokształt spraw związanych z gospodarką mieszkaniową łącznie z zasadami sprzedaży lokali gminnych. W związku z wątpliwościami interpretacyjnymi uwzględniono poprawki w uchwale określającej zasady sprzedaży mieszkań komunalnych. Precyzuje ona ściśle warunki sprzedaży. 
Podczas posiedzeń Komisji wniesione zostały pewne poprawki. W projekcie programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy wyłączono możliwość wynajmowania na rzecz osób trzecich w sytuacjach losowych mieszkania w budynku SP Kruszyn i w budynku Ośrodka Zdrowia w Mochlu. Te budynki są tak skonstruowane, że są trwale związane z częścią użytku publicznego, nie są oddzielone od szkoły czy ośrodka, i nie można ich oddzielić, dlatego nie powinna zamieszkać tam osoba niezwiązana ze szkołą czy ośrodkiem. Będą one wynajmowane dla osób związanych stosunkiem pracy na rzecz tych podmiotów.
Radny Maciej Reszkowski

W rozdziale VII proponowanego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy w § 20 pkt.a, przewiduje się oddanie w 2004 roku do użytku jednego budynku socjalnego, w którym będzie 8 mieszkań. W pkt. b i c przewidziana jest budowa dwóch kolejnych budynków ośmiolokalowych w latach 2005-2007 i 2008-2010.
Radny poddał pod rozwagę, czy gmina potrzebuje dwóch kolejnych budynków po 8 lokali, czy może lepiej postawić jeden budynek o mniejszym metrażu mieszkań, stworzyć 16 lokali i tym samym wykonać porozumienie z Agencją Własności Rolnej Skarbu Państwa, co do ilości budowanych mieszkań. Byłoby to słuszne działanie. W przypadku, gdyby konieczne było zakwaterowanie większej rodziny, to na etapie prac konstrukcyjnych można przewidzieć możliwość połączenia dwóch lokali. Musiałaby być to elastyczna sytuacja w zależności od potrzeb. 
Radny przedstawił wniosek, aby wykreślić punkty b i c w brzmieniu:

„B. W latach 2005-2007 realizowana będzie inwestycja budowy budynku mieszkalnego w Dąbrówce Nowej, w którym usytuowanych będzie 8 lokali,

C. W latach 2008-2010 realizowana będzie kolejna inwestycja budowy budynku mieszkalnego w Dąbrówce Nowej, w którym usytuowanych będzie 8 lokali.”

i wpisać w czasokresie umowy w latach 2005-2010, bez uściślania ilości lokali, budowę budynku podzielonego na mniejsze lokale z możliwością ich łączenia.
Radna Urszula Ruprich

Poparła wniosek przedmówcy. Zaproponowała, by nie określać ilości lokali, które będą oddane do użytku w kolejnych latach. Nie da się tego określić, będzie to wynikało z potrzeb, można np. określić powierzchnię, jaka zostanie udostępniona, jeśli taka konieczność wynika z porozumienia o przeznaczeniu gruntu. Mieszkań na pewno powinno być więcej niż 8. 

Radny Mariusz Nawrocki

Umowa z AWRSP zakłada, że gmina winna wybudować 24 lokale mieszkalne. Jeśli przyjęta zostałaby zmiana, konieczne jest określenie ilości tych lokali. Powinno wówczas być 16 lokali w jednym budynku. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Wójta Gminy o przedstawienie warunków określonych w umowie z AWRSP. 

Wójt Gminy

W porozumieniu zawarto zastrzeżenie, że do 2010 roku powstaną 24 lokale mieszkalne. W związku z tym, rozsądna jest zmiana postanowień uchwały w § 20 pkt. b i c. 

Zaproponował następujące zmiany - skreślenie pkt. c i wpisanie pkt. b o następującym brzmieniu:

„B. W latach 2005-2010 Gmina przewiduje wybudowanie w Dąbrówce Nowej 16 lokali mieszkalnych. „
Celem tej inwestycji jest budowa mieszkań socjalnych, dla zapewnienia elementarnych potrzeb, nie będą to mieszkania komfortowe. 

Radny Maciej Reszkowski
Czy istnieje możliwość wskazania, że będą to mieszkania komunalne, bez jednoznacznego charakteru, że pełnią funkcję mieszkań socjalnych?

Zastępca Wójta

Zarówno w umowie sprzedaży nieruchomości określone zostało, że na gruncie tym wybudowane zostaną mieszkania socjalne jak i w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego wskazane jest, że grunt przeznaczony jest na budownictwo socjalne. Był to jeden z podstawowych warunków nieodpłatnego przekazani gruntu na rzecz Gminy. 

Zastępca Wójta odniósł się również do wniosków dotyczących zmiany ilości mieszkań. Wiąże się to z koniecznością zmiany projektu budowlanego, zmianą decyzji o pozwoleniu na budowę. Zwrócił uwagę na trudność podziału na mniejsze planowanych dotąd mieszkań, których powierzchnia średnio miała wynosić 30 m2. 

Radna Urszula Ruprich 

Przedstawiła wniosek, by pozostawić zapis pkt. a i oddanie do użytku w 2004 roku 8 lokali socjalnych. Na projektowane w latach 2005-2010 budynki nie opracowano jeszcze projektów budowlanych. Można uwzględnić taki zapis w uchwale, że powstanie jeden budynek z 16 lokalami, których powierzchnia będzie dostosowana do standardów mieszkania socjalnego. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie dwie poprawki:

1. w § 7 projektu uchwały wyłączona zostaje możliwość wynajęcia na czas oznaczony w sytuacji losowej lokali w budynku Szkoły Podstawowej w Kruszynie i Ośrodku Zdrowia w Mochlu.

ZA PRZYJĘCIEM POPRAWKI GŁOSOWAŁO 15 RADNYCH.

POPRAWKA ZOSTAŁA PRZYJĘTA JEDNOGŁOŚNIE.

2. W § 20 w brzmieniu:

„§ 20 Planowane inwestycje:

a. w roku 2004 Gmina przewiduje oddanie do użytku nowego budynku mieszkalnego w Dąbrówce Nowej, w którym usytuowanych będzie 8 lokali socjalnych.

b. W latach 2005-2010 Gmina przewiduje wybudowanie w Dąbrówce Nowej 16 lokali mieszkalnych. „

ZA PRZYJĘCIEM POPRAWKI GŁOSOWAŁO 15 RADNYCH.

POPRAWKA ZOSTAŁA PRZYJĘTA JEDNOGŁOŚNIE.

Radni nie przedstawili innych propozycji i wniosków.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały uwzględniający przyjęte poprawki.

UCHWAŁA NR XV/83/04
RADY GMINY SICIENKO

Z DNIA 25 LUTEGO 2004 ROKU

W SPRAWIE: PRZYJĘCIA PROGRAMU GOSPODAROWANIA MIESZKANIOWYM ZASOBEM GMINY

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 15 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 15 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA JEDNOGŁOŚNIE.

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 9 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Ad.13.

Na wstępie Zastępca Wójta poinformował, że podczas posiedzeń Komisji zgłoszono poprawkę, by w § 17 wpisać, że umowę najmu zawiera się na okres 1 roku z możliwością przedłużenia na kolejny rok. Projekt przedstawiony przez Wójta Gminy zakłada by okres umowy wynosił 2 lata i istniała możliwość jej przedłużenia o kolejne 2 lata. 
Innych uwag podczas prac nad projektem uchwały nie zgłoszono. 

Radni nie przedstawili innych wniosków i propozycji zmian uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddał dwa wnioski  pod głosowanie:

1. Możliwość zawarcia umowy najmu lokalu socjalnego na okres 2 lat i możliwość jego przedłużenia o kolejne 2 lata w przypadku określonym w uchwale. 

2. Możliwość zawarcia umowy najmu lokalu socjalnego na okres 1 roku i możliwość jego przedłużenia o kolejny rok. 

ZA PRZYJĘCIEM PIERWSZEGO WNIOSKU GŁOSOWAŁO 6 RADNYCH, ZA PRZYJĘCIEM DRUGIEGO WNIOSKU GŁOSOWAŁO 6 RADNYCH.

GŁOSOWANIE NIE PRZYNIOSŁO REZULTATU. 

Radny Mariusz Nawrocki
Wyjaśnił, iż wiosek taki zgłoszony został podczas posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego. Jego celem był szybszy termin rozwiązania umowy w stosunku do osoby, która nie będzie rzetelnie wywiązywała się z obowiązków związanych z wynajmowaniem tego lokalu. 

Radna Maria Modrakowska 

Wiąże się to jednak z kolejnym problemem, rozwiązując bowiem umowę najmu lokalu socjalnego Gmina musi zapewnić lokal zastępczy. 

Radny Józef Baran
Poparł projekt określający okres dwuletni umowy. Okres 1 roku jest zbyt krótki.. Corocznie musiałaby zbierać się komisja, która decydować będzie o przyznawaniu mieszkań. 
Przewodniczący Rady Gminy ponownie poddał pod głosowanie dwa wnioski:

1. Możliwość zawarcia umowy najmu lokalu socjalnego na okres 2 lat i możliwość jego przedłużenia o kolejne 2 lata w przypadku określonym w uchwale. 

2. Możliwość zawarcia umowy najmu lokalu socjalnego na okres 1 roku i możliwość jego przedłużenia o kolejny rok. 

ZA PRZYJĘCIEM PIERWSZEGO WNIOSKU GŁOSOWAŁO 8 RADNYCH. WNIOSEK UZYSKAŁ WIĘKSZOŚĆ GŁOSÓW.
Radni nie przedstawili innych wniosków.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w wersji proponowanej przez Wójta Gminy, bez nanoszenia zmian.

UCHWAŁA NR XV/84/04
RADY GMINY SICIENKO

Z DNIA 25 LUTEGO 2004 ROKU

W SPRAWIE: USTALENIA ZASAD WYNAJMOWANIA LOKALI WCHODZĄCYCH W SKŁAD MIESZKANIO-WEGO ZASOBU GMINY SICIENKO
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH, 1 RADNY WSTRZYMAŁ SIĘ OD GŁOSU (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 15 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA.

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 10 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Ad.14.
Wprowadzenia dokonał Zastępca Wójta Gminy. W stosunku do istniejących zasad sprzedaży zwiększona zostaje bonifikata w stosunku do niektórych lokali gminnych. W uchwale wymienione są w zasadzie wszystkie lokale gminne, które podlegają zbyciu. Szczegóły zostały omówione podczas posiedzeń Komisji.
Radny Maciej Reszkowski
Zwrócił uwagę, że dla budynku gminnego położonego w Sicienku przy ul. Bydgoskiej 1 wprowadza się 60 % bonifikaty przy jednorazowej wpłacie. Sprzedaż, więc odbywać się będzie za 40 % wartości szacunkowej nieruchomości. Przygotowany projekt dyskryminuje mieszkańców. Część osób może wykupić mieszkania przy 95 % czy 99 % bonifikacie, a inni muszą wykupić za 40 % wartości. Faktycznie są różne standardy tych mieszkań, ale ideą jest uwłaszczenie, zbycie przez gminę lokali, które są obciążeniem. 

Radny przedstawił wniosek, by bonifikata wynosiła 95 %.

Radna Urszula Ruprich 

Poprosiła o wyjaśnienie, skąd wynika proponowana bonifikata w wysokości 60 %.

Wójt Gminy

Na podstawie wcześniej podejmowanych uchwał można było te mieszkania kupić z 60 % bonifikatą, później z 40 % bonifikatą. Obecna propozycja jest powrotem do stanu sprzed 2000 roku. Propozycja jest w pewnym sensie ostrożna, z tego względu, że w międzyczasie nastąpił wykup lokali z zastosowaniem 40 % bonifikaty. Zastosowanie nagle bonifikaty w wysokości wnioskowanej przez radnego Macieja Reszkowskiego stanowiłoby bardzo dużą różnicę. 

Substancja mieszkaniowa, dla której proponuje się 95 i 99 % bonifikaty jest trudno zbywalna. Poprzednio było 90 %. 

Radny Józef Baran

Poparł wypowiedź Wójta Gminy. Budynki w Gliszczu są starsze, wymagają większych nakładów remontowych. Budynek w Sicienku jest w dobrym stanie, ma inny standard. 

Radny Mariusz Nawrocki

Jeśli gmina zamierza rzeczywiście zbyć skutecznie lokale należy zastosować wyższą bonifikatę. Przy 60 % bonifikaty nie będzie chętnych do zakupu. Wartość mieszkań w Sicienku jest wyższa, przy niskiej bonifikacie koszt ich zakupu i tak będzie wysoki. W Gliszczu na przykład przy 99 % bonifikacie będzie trzeba zapłacić np. 50 zł. Jest tam zdecydowanie inna wartość mieszkań. 

Radna Irena Mocna

Zastosowanie proponowanej w projekcie uchwały bonifikaty dla budynku gminnego przy ul. Bydgoskiej 1 w Sicienku i sprzedaż za 40 % wartości mieszkania nie jest wcale wygórowaną kwotą. Trzeba ją porównywać z ceną, jaką płacili poprzedni lokatorzy tego budynku. 

Zastępca Wójta 
Zwrócił uwagę na różnice w standardzie mieszkań. W Gliszczu wymagają one remontu, stąd cena jest minimalna, mieszkania w Sicienku są w dobrym stanie technicznym.
Przewodniczący Rady Gminy 

W Gliszczu jest jednak również budynek wyposażony w ciepłą wodę, centralne ogrzewania, niezbędne media. Należy urealnić wartość i różnica 60 % i 95 % jest bardzo duża. Jeśli ideą jest sprzedaż mieszkań, to trzeba zastanowić się nad wysokością bonifikaty. Zwiększenie jej w stosunku do budynku położonego w Sicienku. 
Radny Maciej Reszkowski

Przedstawił wniosek, aby sprzedaż mieszkań w budynku gminnym w Sicienku odbył się z   90 % bonifikatą.

Radny Józef Baran
W związku z wątpliwościami, co do dużej różnicy bonifikaty, przedstawił wniosek, by w Gliszczu w budynku nr 33 obniżyć bonifikatę. 

Przewodniczący Rady Gminy 

W związku z tym, że pojawiają się kolejne propozycje przedstawił wniosek, aby przeprowadzić głosowanie nad § 3 ust. 1 uchwały dotyczącym bonifikaty dla sprzedaży mieszkań w Budynku położonym w Sicienku. 

Radni przyjęli wniosek. Przeprowadzono głosowanie. Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie dwa wnioski:
1. Ustalenie bonifikaty na sprzedaż mieszkań w budynku gminnym w Sicienku w wysokości 60 % - zgodnie z projektem uchwały przedstawionym przez Wójta Gminy.

2. Ustalenie bonifikaty na sprzedaż mieszkań w budynku gminnym w Sicienku w wysokości 90 % - zgodnie z wnioskiem radnego Macieja Reszkowskiego.

ZA PRZYJĘCIEM PIERWSZEJ PROPOZYCJI GŁOSOWAŁO 12 RADNYCH, ZA PRZYJĘCIEM DRUGIEGO WNIOSKU GŁOSOWAŁO 3 RADNYCH.

PRZESZEDŁ WNIOSEK NR 1.

Radny Józef Baran wycofał złożony przez siebie wniosek. 

Radny Mariusz Nawrocki

Projekt uchwały zakłada, że istnieje możliwość bonifikaty przy jednorazowej wpłacie za wykup nieruchomości. Istnieje też możliwość nabycia na raty, wówczas jednak nie ma zastosowania bonifikata. W związku z tym, że przegłosowano wniosek o pozostawienie ulgi w wysokości 60 % zaproponował, by możliwość bonifikaty zachować również w sytuacji zapłaty za mieszkanie w ratach. Ulga 60 % będzie zasadna. 
Przedstawił wniosek, by zachować bonifikatę przy zakupie na raty, gdy okres spłat nie przekracza 2 lat. 
Wójt Gminy
Potwierdził, że tak należy rozumieć zapisy uchwały. Bonifikata jest stosowana tylko wówczas, gdy zapłata następuje jednorazowo. 

Radny Bartłomiej Michałek
W związku z prowadzoną dyskusją i brakiem porozumienia, co do przedstawianych wniosków, zgłosił wniosek formalny, aby przegłosować projekt uchwały w przedstawionym brzmieniu.

Innych wniosków nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.

UCHWAŁA NR XV/85/04
RADY GMINY SICIENKO

Z DNIA 25 LUTEGO 2004 ROKU

W SPRAWIE: ZASAD ZBYWANIA MIESZKAŃ I BUDYNKÓW STANOWIĄCYCH WŁASNOŚĆ KOMUNALNĄ GMINY SICIENKO

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 10 RADNYCH, 2 RADNYCH WYRAZIŁO SPRZECIW, 1 RADNY WSTRZYMAŁ SIĘ OD GŁOSU (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 13 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA WIĘKSZOŚCIĄ GŁOSÓW.
UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 11 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Ad.15.

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej przedstawiła jej przewodnicząca radna Irena Mocna.
SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI REWIZYJNEJ W 2003 ROKU STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 12 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Ad.16.
Przewodniczący poszczególnych Komisji stałych Rady Gminy przedstawili programy działania Komisji na 2004 rok. 

PROGRAM DZIAŁANIA KOMISJI REWIZYJNEJ STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 13 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

PROGRAM DZIAŁANIA KOMISJI KULTURY I SPRAW OBYWATELSKICH STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 14 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

PROGRAM DZIAŁANIA KOMISJI ROZWOJU GOSPODARCZEGO STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 15 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Ad.17.

Nie zgłoszono żadnych interpelacji.

Ad.18.
Wójt Gminy przedstawił informacje z działalności między Sesjami.

Odbył się przetarg na sprzedaż działki w Dąbrówce Nowej. 
Przedstawił informację o planowanym przetargu na remont drogi Dąbrówka Nowa – Kruszyn. Procedura wymaga wyłonienia wykonawcy. Realizacja uzależniona będzie od uzyskania środków pomocowych. 
Ogłoszone zostały przetargi na modernizację kotłowni w budynku gminnym w Sicienku, modernizację oczyszczalni i budowę kanalizacji Strzelewo – Wojnowo.

Przedstawił informację o trwających działaniach dotyczących budowy budynku socjalnego w Dąbrówce Nowej.

Opracowana została dokumentacja techniczna dla modernizacji kotłowni w Ośrodku Zdrowia w Mochlu oraz ekspertyza techniczna konstrukcji i projekt wykonawczy na przełożenie poszycia dachowego Szkoły Podstawowej w Kruszynie. 
Wójt przedstawił informację o wynikach konkursu na realizację zajęć pozalekcyjnych i sportowych w ramach dofinansowania ze środków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Wójt przedstawił informację o funkcjonowaniu od 1 stycznia 2004 roku Zakładu Komunalnego w zmienionej formie organizacyjnej. 

W ramach wykonywania orzeczeń sądowych i zasądzonych prac na cele publiczne wykonywane są prace przy porządkowaniu poboczy i rowów.
Przewodniczący Rady Gminy 

Nawiązał do informacji Wójta na temat konkursu na organizację zajęć pozalekcyjnych. Przewodniczący poinformował, że reprezentował Radę w tej komisji. Uzupełnił wypowiedź Wójta, przedstawił uzasadnienie dla odrzucenia kilku ofert na prowadzenie zajęć. Na 37 złożonych wniosków, nie pojawiła się żadna oferta ze świetlic wiejskich. Poza tym w większości ofert terminy zajęć to godzina 12.00-14.00. Jest zrozumiałe, że wiele dzieci dojeżdża, dobrze jest dostosować godziny zajęć, do godzin przejazdów autobusów. Cenniejsze byłoby zajęcie wolnego czasu dzieci i młodzieży i organizacja zajęć np. od 16.00-18.00. Poza tym czas zajęć dzielony jest na godziny lekcyjne. Należałoby się zastanowić ogłaszając konkurs w kolejnych latach, czy nie zasadniejszy byłby podział na godziny zegarowe. Wówczas czas zajęć jest dłuższy i efektywniejszy. 
Przewodniczący zwrócił również uwagę, że wiele wniosków było niedopracowanych, brakowało nawet podpisów osób, które składały ofertę w konkursie.

Radna Maria Modrakowska
Czy informacja ta dotarła do osób pracujących w świetlicach?

Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że był tylko członkiem komisji rozpatrującej wnioski, nie był organizatorem postępowania konkursowego i nie potrafi udzielić odpowiedzi na to pytanie. Ale zastanawiającym było, że nie było chętnych świetlic do organizowania zajęć. Być może powodowały to warunku regulaminowe konkursu – warunkiem było m.in. wykształcenie wyższe pedagogiczne. Mógł być to powód.

Radna Maria Modrakowska

Nawiązała do proponowanych godzin zajęć. Między godz. 12.00 i 14.00 dzieci czekają na autobusy szkolne. Jest bardzo wskazane, by dzieci miały wypełniony wolny czas w tych godzinach. Jeśli nauczyciel ma wówczas też wolną godzinę, może tym dzieciom poświęcić swój czas. Większość dzieci dojeżdża do szkół. W przypadku zajęć popołudniowych mogłoby w nich uczestniczyć mniej dzieci. Nie skorzystałoby z tych ofert zbyt wiele osób. 
Przewodniczący Rady Gminy 

Zatwierdzony został program inwestycji w świetlice wiejskie. Właśnie te świetlice powinny startować w konkursie. Również nauczyciel może wykorzystać tę bazę lokalową np. w Samsiecznie, Łukowcu. 

Radny Maciej Reszkowski

Zwrócił się z prośbą do organizatorów konkursu na zajęcia pozalekcyjne – sportowe. Radny wyjaśnił, że brał udział w pracach podobnej komisji w ubiegłym roku. Osoby, które w ubiegłym roku wygrały konkurs, prowadziły zajęcia, nie zostały obecnie powiadomione o nowym konkursie. Na przyszłość należy pamiętać o tych osobach, które już prowadzą zajęcia i dobrze się sprawdzają. Nie każdy ma bezpośredni kontakt z Urzędem Gminy, czy szkołą. 

Radny Józef Baran
Informacja o organizacji konkursu nie dotarła do Zielonczyna. Odbywa się kurs języka angielskiego, jest on jednak odpłatny dla uczestników. Czy, gdyby osoba prowadząca tego typu zajęcia przystąpiła do konkursu, jakie miałaby szanse, prowadzić zajęcia? Zainteresowanie byłoby większe, gdyby nie były to zajęcia odpłatne. Jakie jest wynagrodzenie dla osoby prowadzącej zajęcia w ramach konkursu? 
Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że jest to 15 zł za godzinę. Poza tym zaznaczył, że młodzież w szkołach jest objęta programem nauczania języka angielskiego. W takim przypadku byłoby to w pewnym stopniu powielanie tego programu. 
Radny Józef Baran dodał, że można by ofertę skierować dla osób dorosłych. Umożliwić im możliwość uczestniczenia w zajęciach. Jeśli są środki społeczne na te cele można je przeznaczyć dla mieszkańców. 
Przewodniczący Rady Gminy odpowiedział, że środki pochodziły z dofinansowania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Trudno ocenić, czy wzbudzi zainteresowanie taki rodzaj zajęć wśród osób, do których kierowane są działania Gminnej Komisji. 

Nie przedstawiono innych pytań.

Ad.19.
Przewodniczący Rady Gminy poprosił radną Marię Modrakowską, przedstawiciela Rady w pracach Stowarzyszenia „Otwarte Serca” o przedstawienie informacji o pracy tej organizacji. 

Radna Maria Modrakowska
Poinformowała, że uczestniczyła w posiedzeniu członków Stowarzyszenia. Przyznawane są obecnie stypendia dla młodzieży dojeżdżającej do szkół ponadgimnazjalnych. Przedstawiła informację o ilości złożonych wniosków, o ogólnej kwocie przeznaczonej na wypłatę stypendiów, zasadach sprawdzania kryteriów przyznawania dofinansowania. 
Radny Maciej Reszkowski

Przedstawił prośbę, by zdyscyplinować Kierownika Zakładu Komunalnego do prowadzenia dalszych prac związanych z odzyskiwaniem torów z torowisk i zabezpieczaniem tego materiału przed kradzieżą. 

Przedstawił wniosek w kwestii korzystania z pryszniców w Zespole Szkół w Wojnowie. Przedstawił wniosek, by wpłynąć na umożliwienie korzystania z pryszniców po zajęciach sportowych. W każdej grupie są osoby odpowiedzialne, które dopilnują należytego korzystania z nich.
Radny Wojciech Rybarczyk

Przedstawił wniosek, aby ujednolicić system korzystania z sal sportowych w zakresie dotyczącym czasu korzystania z tych sal. Na przykładzie Szkoły Podstawowej w Samsiecznie podał, że zajęcia trzeba kończyć o 15.00. Od 15.00 do 18.00 sala jest praktycznie nieczynna. Od 18.00 korzystają z niej dorośli. Ale od 15.00 do 18.00 jest nieczynna, dlatego tylko, że nie ma jej kto zamknąć. Przedstawił propozycję, by, podobnie jak jest to przyjęte w innych szkołach, niektórzy pracownicy obsługi mogli rozpoczynać pracę od godz. 10.00. do 17.00 i problem otwierania sali byłby rozwiązany. Można ten czas wykorzystać na organizację zajęć pozalekcyjnych. Dodał, że konsultował się już i istnieją możliwości przesunięcia czasu pracy. Zwrócił się za pośrednictwem Dyrektor Biura Obsługi Szkół Samorządowych, żeby podjęła się, spróbowała rozwiązać tę sprawę z dyrektorem SP Samsieczno. 
Radny Roman Szewczykowski

Zwrócił się z pytaniem, jak Gmina będzie się ustosunkowywać do przyszłych inwestorów. Są chętni, którzy zamierzają otworzyć zakład produkcyjny, zatrudnić osoby. Dziś przyjmowany był budżet, mowa była o potrzebach finansowych. Powstał dylemat jak podzielić środki. Czy istnieje możliwość rozmów z nimi, mimo tego, że tereny, którymi są zainteresowani nie są ujęte w planie zagospodarowania przestrzennego. 
Innych pytań i wniosków nie przedstawiono.

Przedstawione kwestie wyjaśnił Wójt Gminy. 

W sprawie rozbiórki torowisk Wójt wyjaśnił, że będą prowadzone prace na kolejnych odcinkach. Trzeba jak najszybciej przystąpić do prac. Utrzymać należy też odcinek torów z Wojnowa do Mochla, dbać o to mienie.
W sprawie korzystania z kabin natryskowych – sprawa jest do uzgodnienia z Dyrektorem Szkoły. Nie jest chyba wymagana interwencja Rady Gminy. 

Radny Maciej Reszkowski poinformował, że Dyrektor Szkoły wie o sprawie, został uprzedzony, że wniosek taki zostanie złożony podczas obrad Rady Gminy i przychylił się do tego, by złożyć wniosek. Stąd radny zwrócił się do Wójta Gminy o realizację wniosku. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że za obiekty szkolne odpowiadają Dyrektorzy tych jednostek. Nie można wymuszać na nich określonych działań. Tym bardziej, że w Wojnowie zdarzały się sytuacje niewłaściwego korzystania z urządzeń sanitarnych. Dyrektor Szkoły z całą pewnością doskonale wie, jak postępować. Podobnie zapewne jest w sytuacji Szkoły Podstawowej w Samsiecznie. 

 Odpowiedzi na wniosek złożony przez radnego Romana Szewczykowskiego udzielił Zastępca Wójta. Zainteresowany inwestor powinien w pierwszej kolejności skontaktować się z Urzędem Gminy. Sprawdzić należy, jakie inwestycje i gdzie, zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego, można prowadzić. Są miejsca na terenie gminy wyznaczone pod różne funkcje gospodarcze, zakłady produkcyjne, zakłady rzemieślnicze. Na miejscu można zapoznać się z ofertą inwestora i możliwościami Gminy. Również w przypadku, gdy dany teren, którym, zainteresowany jest potencjalny inwestor, nie jest objęty planem zagospodarowania, można go przeznaczyć na dany cel, jednak wówczas procedura jest znacznie dłuższa. Gmina jest otwarta na nowe propozycje inwestycyjne. 
Ad.20.

Sekretarz Obrad radny Józef Baran przedstawił sprawozdanie ze zgłoszonych wniosków.

Zgłoszone zostały 4 wnioski:

1. Wstrzymanie nielegalnej rozbiórki torów.

2. Sprawa umożliwienia korzystania z natrysków w sali sportowej w Wojnowie przez osoby korzystające z sali.

3. Ujednolicenie sposobu wynajmowania sal sportowych – dot. sali sportowej w Samsiecznie.

4. Tworzenie planów zagospodarowania przestrzennego pod kątem ofert inwestorów. 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił uwagę, że na powyższe wnioski zostały udzielone odpowiedzi. Zostały one wyjaśnione. 

Radni przyznali, iż na wnioski zostały udzielone odpowiedzi podczas Sesji. 

Nie ma wniosków do realizacji.

Ad.21.

W wyniku wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy ogłosił obrady XV Sesji Rady Gminy Sicienko za zamknięte.

Na tym protokół zakończono. Zawiera on 25 stron ponumerowanych kolejno od 1 do 25. Jego integralną część stanowią załączniki ponumerowane kolejno od 1 do 15.

             Protokolant Sesji    
              Sekretarz Obrad

           Przewodniczący








                                      Rady Gminy

 Halina Błaszków 

         Józef Baran            
             Marek Nadolny
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